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KRAJSKÝ PŘEBOR

PARDUBICE - Jediným zástup-
cem regionu, kterému se podařilo o 
víkendu vyhrát, se staly Moravany. 
V souboji čtvrtého týmu s pátým 
uspěly na hřišti Chocně. Na vedoucí 
Holice se bodově dotáhly Chrudim 
B i Lanškroun. 

SK Holice - FK Letohrad B 
0:1 (0:1). Branka: 33. Lorenc. Roz-
hodčí: Halda. ŽK: 1:1. Diváků: 50. 
HOLICE: Hlavatý - J. Velinský (46. 
Tláskal), Ručka, Hanč - Chvála - 
Klouček (46. Musil), J. Jedlička, 
Kopřiva, Fotul (46. Machatý) - T. 
Jedlička, Václavek. Poprvé v jarní 
části se Holičtí střelecky neprosa-
dili. Ve 28. minutě mohl skórovat 
Klouček, ale po rohovém kopu J. 
Jedličky přestřelil. O pět minut 
později naopak vyšla akce hostům, 
když po chybě holické obrany našel 
Procházka před bránou volného Lo-
rence, který vstřelil jediný gól due-
lu. Domácí J. Jedlička totiž ve 36. 
minutě neproměnil ani penaltu, kte-
rá byla nařízena po faulu na Václav-
ka. Ve druhém poločase měl největší 
příležitost Černohous z Letohradu, 
který zamířil vedle. Čtyři minuty 
před koncem mohl vyrovnat Václa-
vek, ale vymezený prostor přestřelil. 
Více gólových šancí si domácí tým 
nevytvořil. 

FC Hlinsko - AFK Horní Jelení 
2:1 (1:0). Branky: 45. Nekvinda, 54. 
Hlouš - 77. Svatoň. Rozhodčí: Mo-
rávek. ŽK: 2:2. Diváků: 50. HORNÍ 
JELENÍ: Šouba - Horáček, Rejnuš, 
Houžvíček, Raich - Pinkas, Michá-
lek, Svatoň - Pecivál (68. Martinec), 
Hendrych - Kaňkovský. Úvod pat-
řil hostům, ale z několika rohových 
kopů gól nevytěžili. Domácí začali 
hrozit především z rychlých brejků, 
když jeden z nich těsně před pře-
stávkou využili. Mohla přijít ještě 
rychlá odpověď, ale Pecivál s Kaň-
kovským neuspěli. V 54. minutě pak 
hosté po nepozornosti obrany inka-
sovali podruhé. Horní Jelení znovu 
převzalo iniciativu, jenže skórovalo 

pouze jednou. V 77. minutě zakon-
čil rychlý útok Svatoň, jenž prostře-
lil gólmana Hlinska.

FK Agria Choceň - TJ Sokol 
Moravany 0:2 (0:1). Branky: 8. 
Kříž, 90. Poláček z penalty. Roz-
hodčí: Lukes. ČK 1:0 (90. Krejza), 
ŽK: 3:3. MORAVANY: B. Branda 
- Pištora (11. Hurta, 72. M. Lukas), 
Záleský, J. Lukas, Sokol - Hermann, 
Beran, Knotek, Novák - Kříž (80. 
Smejkal), Poláček (90. Imramov-
ský). Ve vyrovnaném utkání doká-
zali hráči Moravan dvakrát potrestat 
chyby domácího týmu. V 8. minutě 
Kříž po přihrávce Nováka zasko-
čil Gerčáka střelou z úhlu. Druhá 
branka padla až v závěru po faulu 
na Smejkala, když penaltu proměnil 
Poláček. Domácí dopravili dvakrát 
míč do sítě, ale v obou případech z 
ofsajdu.  

SK Pardubičky - MFK Chru-
dim B 0:1 (0:0). Branka: 53. Langr. 
Rozhodčí: Saňák. ŽK: 0:1. Diváků: 
85. PARDUBIČKY: Zahradník - 
Martan, Münzberger (62. Stracho-
ta), Bednář - L. Svoboda (82. Re-
zek), Kopp - Jiráský, Mráz, Málek, 
Prokůpek (73. Duha) - Krejčí. Ve 
vyrovnaném utkání měli domácí 
navrch v kolonce držení míče, ale 
diváci se téměř žádných vyložených 
šancí nedočkali. A to ani na straně 
Chrudimi. Jediná branka padla v 53. 
minutě, kdy po neodpískané situaci 
zavánějící faulem ve středu hřiště 
prošel Langr přes dva hráče a pod 
Zahradníkem poslal míč do sítě. Na 
straně Pardubiček mohl vyrovnat 
Jiráský, jenž po rohu Mráze v 75. 
minutě hlavičkoval vedle tyče. 

Ostatní výsledky: Lanškroun - 
Dolní Újezd 4:0. Svitavy - Litomyšl 

1:0.  Třemošnice - Polička 1:0. Mo-
ravská Třebová - Žamberk 2:0. 

Příště: Litomyšl - Pardubičky 
(SO 17), Chrudim B - Holice (NE 
10.15), Moravany - Třemošnice, 
Horní Jelení - Moravská Třebová 
(oba NE 17).                                                (tra) 

ONDRÁŠOVKA
I. A TŘÍDA

PARDUBICE - V dalším kole I. 
A třídy na domácím hřišti nezavá-
haly Přelouč se Srchem. Tři body z 
Pomezí navíc dovezlo i Staré Hra-
diště.  

FK Přelouč - TJ Luže 2:0 (0:0). 
Branky: 66. Koch, 80. Ulrych z pe-
nalty. Rozhodčí: Zerzán. ŽK: 2:4. 
Diváků: 80. PŘELOUČ: Konvalina 
- Kačírek, Hladík, Ulrych, Rokyta 
- Pištora (87. Slavík), Machačný, 
Novák, Kosek (46. Klas) - Vančura 
(89. Pokorný), Koch (84. Linhart). 
Až do 60. minuty se hrál v Přelouči 
vyrovnaný zápas. Pak přišel zlomo-
vý okamžik v podobě zákroku bran-
káře Konvaliny, který zabránil ve 
skórování hostujícímu Maškovi. Od 
té doby měli domácí hráči navrch, 
což potvrdil v 66. minutě Koch, jenž 
střelou z dvaceti metrů otevřel skó-
re. Deset minut před koncem zápasu 
byl pak nedovoleně zastaven Klas a 
Ulrych nařízenou penaltu proměnil. 

Titanic Srch - FK Česká Tře-

bová B 6:0 (3:0). Branky: 13. a 
41. Rolinek, 48. a 75. Maivald, 
16. Tměj, 68. Hocque. Rozhodčí: 
Obajdin. Bez karet. Diváků: 100. 
SRCH: Skalický - Zeman (35. So-
kol), Třešňák, Kršák, Levinský (75. 
Mužík) - Tměj, Šmíd, Krejčí, Bříza 
- Rolinek (66. Hocque), Maivald. V 
10. minutě chtěl nabíhající Morkes 
přehodit brankáře Srchu, ale trefil 
pouze břevno. Ve 13. minutě Roli-
nek unikl hostujícím obráncům a 
elegantní kličkou si poradil i s bran-
kářem. Za další tři minuty Rolinek v 
dalším úniku ještě přihrál Tmějovi, 
jenž vstřelil druhý gól Srchu. Ve 41. 
minutě utekl Sokol z vlastní polovi-
ny a přihrál před branku, kde se Ro-
linek dokázal prosadit přes hostující 
obránce. Úvod druhé poloviny zá-
pasu znamenal další branku domá-
cích, když akci Tměje s Rolinkem 
zakončil Maivald. Hostující Macko 
pak zvolil střelu skoro z poloviny 
hřiště, ale ta pouze „lízla“ břevno. 

Konstrukci nastřelili i domácí a to v 
57. minutě z kopačky Sokola. Další 
dva zásahy ještě přidali Hocque a 
Maivald, jenž uzavřel na konečných 
6:0. 

TJ Sokol Pomezí - TJ Sokol 
Staré Hradiště 1:3 (0:2). Branky: 
69. M. Nespěšný - 17. a 62. Klouda, 
31. Götz. Rozhodčí: Bleša. ŽK: 3:4. 
Diváků: 100. HRADIŠTĚ: Češka 
- Šibrava, Hýsek, Pitterle, Hejhal - 
Ryba (89. Šmíd), Oulický (71. Ku-
čera), Šlégr - Shejbal (83. Stefanov), 
Götz, Klouda. Domácí hrozili hlav-
ně ze standardních situací, hostům 
zase vycházely rychlé protiútoky. 
V 17. minutě Götz vysunul Kloudu, 
ten obešel dva hráče i gólmana a za-
věsil. Ve 31. minutě přiťukl ve váp-
ně Klouda patičkou Götzovi a ten 
nechytatelně zvýšil na 2:0. Domácí 
mohla vrátit do hry penalta, tu ale ve 
47. minutě nedali. Trestem jim pak 
byla 62. minuta, kdy nákop Hýska 
prodloužil Shejbal na Kloudu a ten 

opět obešel gólmana a do prázdné 
brány podruhé skóroval. Domácí 
se prosadili sedm minut nato, když 
po rohu a skrumáži dorážel míč Ne-
spěšný. 

Ostatní výsledky: Svitavy B 
- Slatiňany 1:5. Vysoké Mýto B - 
Načešice 1:2 p.k. Heřmanův Městec 
- Kunčina 7:0. Chrudim C - Hlinsko 
B 6:2. 

Příště: Kunčina - Přelouč (SO 
14), Hradiště - Srch (SO 17). (tra, lč) 

BERGER - HUCK
I. B TŘÍDA

Bitvu sousedů zvládly lépe Moravany

Přelouč znovu uhájila druhou příčku

Libišany nezastavil ani Zámrsk, třetí zůstaly Řečany
PARDUBICE - Dva vzájemné 

zápasy mezi zástupci regionu nabíd-
lo třiadvacáté kolo I. B třídy. V due-
lu o třetí příčku uspěly Řečany, které 
zdolaly Rohovládovou Bělou až na 
penalty. V dalším derby si Sezemice 
poradily s posledním týmem. 

TJ Sokol Rohovládova Bělá - 
SK Řečany nad Labem 3:3 (2:3), 
na penalty 3:5. Branky: 33. Plesin-
ger, 36. Starý, 86. Deutsch - 5., 22. a 
44. Mihovský. Rozhodčí: Lukášek. 
ŽK: 2:3. Diváků: 50. R. BĚLÁ: L. 
Zavřel - Tamchyna, Deutsch, Paří-
zek, Chovanec - Strouhal, Jelínek, 
Starý, Semínko - Bakule, Plesinger. 
ŘEČANY: Pavel Moravec - M. Ti-
chý, Matoušek, Wiesner, Petr Mo-
ravec - M. Moravec, Novotný (68. 
Rozsévač), Grande, Bank - Hostin-
ský, Mihovský. Hosté přijeli bez tre-
néra Jiřího Kočího, který odstoupil 
po minulé prohře se Sezemicemi. 
Vedením týmu byl do konce sezony 
pověřen v současné době zraněný ka-
pitán Ladislav Chára. Domácí hráči 
nezachytili úvod zápasu a ve 22. mi-
nutě prohrávali o dva góly. Mihov-
ský nejprve přeloboval brankáře a 
pak se trefil z velkého úhlu. Po půl-
hodině domácí tým vyrovnal, když 

proti Moravcovi nezaváhali Plesin-
ger a po něm Starý. V závěru první 
půle se pak po dlouhém autu prosadil 
volný Mihovský a během poločasu 
zkompletoval hattrick. V 65. minutě 
trefil domácí Jelínek tyč, další vy-
rovnání přišlo až čtyři minuty před 
koncem, když Strouhalův centr do-
pravil Deutsch do sítě. Hned v první 
sérii rozstřelu neuspěl Starý, všich-
ni střelci Řečan penaltu proměnili. 

TJ Sokol Dobříkov - TJ Sokol 
Rosice nad Labem 7:2 (4:1). 
Branky: 8., 48. a 74. J. Horníček, 14. 
P. Horníček, 30. Ševčík, 42. Šulc, 69. 
Karela - 24. M. Bartoš, 71. Hovorka. 
Rozhodčí: Kutřín. ŽK: 1:3. Diváků: 
70. ROSICE: Šutovec - L. Němec, 
Pozdník (82. Chládek), Pešek, D. 
Rousek - Vratišovský (64. J. Zelinka), 
Růžička, M. Bartoš, Hovorka - F. 
Bartoš, Rogovik (56. Pipek). Od 
úvodu zápasu byli nebezpečnější 
domácí hráči, kteří se dostali do 
vedení v 8. minutě po křížné střele 
J. Horníčka. Za dalších šest minut 
se navíc po rohu trefil P. Horníček z 
voleje pod břevno. Rosičtí se prosadili 
ve 24. minutě po kombinaci, na jejímž 
konci Růžička poslal míč za beky 
na M. Bartoše, který zakončil podél 

brankáře. Nadšení z kontaktního gólu 
hostům ovšem dlouho nevydrželo. 
Ve 30. minutě skončila se štěstím 
v síti střela Ševčíka z úhlu a ještě 
do přestávky zvýšil Šulc. Ani po 
přestávce domácí nepolevili a hned 
v úvodu přidali pátou branku. Až za 
stavu 6:1 se ve vápně prosadil M. 
Bartoš a přihrál na Hovorku, který 
nadvakrát zakončil pod břevno. 

TJ Spartak Sezemice - TJ So-
kol Mnětice 4:0 (2:0). Branky: 28. 
a 89. Knaute, 27. Langr, 75. Báča 
z penalty. Rozhodčí: Jelínek. ČK: 
1:1 (76. Brychta - 76. Vilím), ŽK: 
2:2. Diváků: 100. SEZEMICE: 
Báča - Hrdý, T. Kašpar, Popílka (67. 
Süttö), Borovec - Brychta, Kavka, 
Langr, Lába (46. Valenta) - Ehl (76. 
Černohorský), Knaute. MNĚTICE: 
Mergl - Doležal, Hodás, Suchánek, 
Křivka, Hájek, Eliáš, Hutla, Neu-
gebauer, Lamberský, Červenka (Vi-
lím). Domácí se nemohli dlouho do-
stat do tempa. Pak ovšem v rozmezí 
27. a 28. minuty vstřelili dvě rychlé 
branky, když si Langr i Knaute pora-
dili v situaci před brankářem. Další 
gólovky ovšem Sezemice nevyužily. 
Až v 75. minutě proměnil Báča pe-
naltu po faulu na Valentu. V závěru 

pak uzavřel skóre svým druhým gó-
lem nejlepší hráč na hřišti Knaute.    

FC Libišany - SK Zámrsk 6:0 
(2:0). Branky: 34. a 70. Brož, 40. 
Machala, 54. Hron, 83. Kaufman, 
88. Svatoň. Rozhodčí: Kotyza. ŽK: 
1:2. Diváků: 230. LIBIŠANY: Ši-
mon - Kučera, Gottwald (19. Stejs-
kal), Klement, Vích (75. Kuric) 
- Hron, Kaufman, Horyna (77. Rin-
gel), Brož - Machala, Vokáček (68. 
Svatoň). Hosté se soustředili přede-
vším na defenzivu, ale domácí našli 
recept na překonání jejich obranného 
valu. Po kombinační akcích se Libi-
šany prosadily dvakrát během prv-
ního poločasu. Druhou půli ozdobil 
čtvrtý gól v 70. minutě, kdy domácí 
kombinaci zakončil Brož střelou do 
šibenice. Ve druhé půli šel ještě hráč 
Zámrsku sám na Šimona, ale do-
mácí brankář jeho postup zastavil. 

TJ Sokol Sruby - SK Starý 
Mateřov 2:2 (0:1), na penalty 3:4. 
Branky Mateřova: 15. Křížek, 90. 
Fenyk. Rozhodčí: Štěrba. ŽK: 1:1. 
STARÝ MATEŘOV: Doležal - T. 
Holek (65. Meduna), Zach, Mynka, 
Suchánek - Žďára, Zezula, Křížek, 
Hlaváček - Klíma, Fenyk. Hosté hrá-
li především na brejky a po jednom 

z průniků je v 15. minutě poslal Kří-
žek do vedení. Další dvě šance ne-
využil Fenyk, což hosty mrzelo hned 
v úvodu druhého poločasu. Domácí 
totiž během úvodních pěti minut po 
mateřovských hrubkách skóre otoči-
li. V závěru si hosté vytvořili tlak a 
v hodině dvanácté po akrobatickém 
zakončení Fenyka vyrovnali. O vý-
hře Mateřova v penaltovém rozstře-
lu rozhodl Hlaváček v šesté sérii. 

Další výsledky: Chroustovice - 
Prosetín 2:1. Proseč - Nasavrky 6:4. 

Příště: St. Mateřov - Dobříkov, 
Rosice - Proseč, Nasavrky - Sezemice 
(vše SO 17), Mnětice - R. Bělá (NE 
14), Řečany - Chroustovice, Prosetín 
- Libišany (oba NE 17).            (tra) 

FOTBAL - MLÁDEŽ

Vydařený zápas se Slavií
PARDUBICE - V dobrých výko-

nech pokračují pardubičtí dorostenci, 
kteří sice prohráli v Příbrami, ale při-
vezli tři body z hřiště Slavie Praha.

I. liga U19: FK Příbram - FK Par-
dubice 4:0 (3:0). Lídr vyhrál v obou-
stranně pohledném utkání zaslouženě, 
když byl efektivnější v koncovce. 

SK Slavia Praha - FK Pardubi-
ce 0:2 (0:0). Branky: Valenta, Mužík. 
PARDUBICE: Hrnčíř (46. Letáček) 
- Řehák, Matějka, Staněk, F. Pánek 
- Bulušek (83. Žoček), Jedlička, Má-
lek, Uhlíř (35. Bydžovský) - Mayer 
(46. Mužík), Valenta (81. Jirásek). Jiří 
Kovárník, trenér Pardubic: „Do utká-
ní opět zasáhli hráči, kteří toho tolik 
neodehráli a hráči mladších ročníků. 
Domácí nastoupili v plné sestavě a 
první poločas měli územní převahu, 
ale nevypracovali si žádnou příleži-
tost. Za nás mohl skórovat po centru 
Buluška Uhlíř, ale netrefil. Druhý po-
ločas jsme měli až neskutečně dobrý, 
když jsme domácí třicet minut přehrá-
vali. Gól mohl vsítit Bulušek, na hlavě 
ho měl Staněk. Poté tečovanou střelu 
Málka vyrazil domácí gólman, ale do 
sítě vrátil míč Valenta. Následně sa-
mostatné úniky v branku nepřetavili 
Valenta ani Bulušek. Slávisté byli stá-
le bez příležitosti. Krátce po vystřídá-
ní Jiráska vybojovali s Mužíkem míč 
po rozehrávce a do prázdné branky 
skóroval Mužík. Pak nás sice dostali 
domácí na sedm minut pod tlak, ale 
jednou mířili těsně vedle, nastřelili i 
břevno a dvakrát zasáhl Letáček. Za 
druhý poločas a počet šancí jsme si ale 
výhru zasloužili.“ Příště: Pardubice - 
Jablonec (SO 13).

Česká liga dorostu U17 A: FK 
Pardubice - Slovan Liberec 0:2 (0:0). 
PARDUBICE: Šmíd - Jirásek, Vávra, 
Lněnička, Březina - Nekl, Jirka, Ša-
fařík, Nikodém - Panchártek, Mužík 
(Novák, Kmetík, Spěvák). Důrazné a 
vyrovnané utkání, ve kterém byli Li-
berečtí důraznější v koncovce. Ve 49. 
minutě se ujali vedení a v samém zá-
věru, kdy domácí hráli vabank, pečeti-
li vítězství. Domácí nedali tři tutovky. 

Česká liga dorostu U16 A: FK 
Pardubice - Slovan Liberec 1:2 
(1:1), Čuchal. PARDUBICE: Havlík 
- Matuška, Rambousek, Jiroušek, No-
votný - Batelka, Rek, Víšek, Jankele 
- Čuchal, Koblížek (Večeřílek, Born, 
Machatý, Dostál, Cempírek). Vyrov-
nané utkání rozhodla chyba domácích 
tři minuty před koncem zápasu.

Východočeský přebor U19: Utká-
ní FK Pardubice B - Dvůr Králové 
n. L. 3:0 (kontumačně).

Česká Třebová - FK Pardubi-
ce B 0:4 (0:2), Buš 2, Fejl, Zelenka. 
PARDUBICE: Pšenička - Karvánek, 
Dvořák, Nepivoda, Zelenka - Doležal, 
Svatoň, Kaštánek, Brož - Fejl, Buš 
(Barbarič, Kmetík, Spěvák, Jantov-
ský, připraven: Švadlenka). Od úvodu 
si hosté vytvořili nápor, který zužitko-
vali už v 6. minutě, kdy centr umístil 
k tyči Buš. Hosté nadále přehrávali 
domácí kombinací a pohybem. Ve 
20. minutě vedli 2:0, kdy Fejl pro-
měnil únik. V druhé půli se ale hosté 
přizpůsobili hře domácích a na fotbal 

se nedalo koukat. Za stavu 0:2 měla 
Třebová jednu šanci a pak hostům od-
pustil rozhodčí penaltu. Rozhodnutí 
tak padlo mezi 78. a 81. minutou, kdy 
výhru hostů potvrdili Buš a Kmetík.

Krajský přebor U19: Utkání 
Žamberk/Letohrad B - Živanice/
Lázně Bohdaneč 0:3 (kontumačně).

Holice - Třemošnice 1:1 (0:0), 
p.k. 4:5, Shejbal. HOLICE: Hromád-
ko - Petr Fikejs, Marek Šándor, Pavel 
Fikejs, Svoboda - Vaňásek, Křtěn, 
Johanides, V. Černý - Shejbal, Šimek 
(Fotul, připraveni: Navrátil, Braun, 
Motyčka). S prvním týmem tabulky 
sehráli Holičtí vyrovnaný první po-
ločas s šancemi na obou stranách. Ve 
druhé půli šli po důrazu Shejbala do 
vedení a poté byli herně lepší. Jen-
že v 88. minutě po ojedinělé chybě 
v obraně hosté srovnali. Pochvala pro 
všechny hráče... 

Přelouč - Horní Jelení 1:0 (0:0), 
Bukovič. PŘELOUČ: Václavek - 
Špitalský, Bolek, Heblík, Kmoníček 
- Hudec, Pokorný, Chaloupský, Fujdl 
- Bukovič, Linhart (Horák). Domácí 
si v utkání, které se hrálo převážně 
mezi vápny, vytvořili více ložených 
příležitostí, ale jejich zakončení 
nebylo optimální. V 57. minutě po 
přihrávce do vápna rozhodl Linhart. 

Choceň - Živanice/Lázně Boh-
daneč 2:1 (0:0), Zeman. ŽIV/BOH: 
Jezdinský - Klátil, Vašíček, Zeman, 
Netuka - David, Siska, Virt, Lébl - 
Rež, Hemerka (Hudec, Landsman, 
Jindra). Vyrovnané utkání, v němž 
byli domácí o ten gól lepším týmem.

Heřmanův Městec - Pardubič-
ky/FK Pardubice C 4:6 (3:4), Čáň 4, 
Rezek, Hoang Le. PAR/PCE: Blažek 
- Kantor, Makovič, Pařízek, Zelenka 
- Vencl, Rezek, T. Svoboda, Hrebe-
nar - Morávek, Čáň (Jirout, Havlíček, 
Hoang Le). Zasloužená výhra hostů.

I. A třída U19 A: Moravany/Ro-
veň - Rosice n. L. 6:0 (5:0), Daněk 
3, Hynek, Rulíšek, Marek Šándor. 
MOR/ROV: Mlejnek - Hájek, Hlavá-
ček, Pospíšil, Horák - Bareš, Rulíšek, 
Hynek, Kříž - Daněk, Marek Šándor 
(Bulva, Komárek). ROSICE: Jirásek 
- Kolisko, Šprachta, Vaňásek, Vítek - 
Netolický, Průša, Bauer, Kubín - Ko-
várník, Voženílek.

Holice B/Horní Ředice - Staré 
Hradiště/Opatovice 1:2 (1:1), Křtěn 
- D. Morávek, T. Chýle. HOL/ŘED: 
Navrátil - Motyčka, Pavel Fikejs, 
D. Černý, V. Moravec - J. Moravec, 
Lát, Vaňásek, Branke - Křtěn, Tláskal 
(Petr Fikejs, Langr, V. Černý). HRA/
OPA: Zelinka - Daňhel, Forbelský, 
Bartoníček, Louvar - Hocký, Kouba, 
D. Morávek, T. Chýle - Husár, Richter 
(L. Chýle, Patočka, Hájek).    (lč, rtr)

1. MFK Chrudim B
2. Holice
3. Lanškroun
4. Moravany
5. Choceň
6. Žamberk
7. Polička
8. Svitavy
9. Třemošnice
10. Moravská Třebová
11. Hlinsko
12. Letohrad B
13. Dolní Újezd
14. Litomyšl
15. Pardubičky
16. Horní Jelení

26 17 3  0  6  75:21  57
26 16 3  3  4  69:22  57
26 16 3  3  4  58:30  57
26 15 1  5  5  59:32  52
26 13 5  0  8  53:28  49
26 10 8  1  7  35:28  47
26 11 4  3  8  47:37  44
26 12 2  2 10 53:41  42
26 13 1  1 11 36:36  42
25  9  2  4 10 36:33  35
26  9  0  5 12 32:38  32
26  6  3  3 14 33:60  27
25  7  1  3 14 39:70  26
26  7  1  1 17 34:71  24
26  3  1  5 17 28:68  16
26  2  3  2 19 24:96  14

1. Libišany
2. Zámrsk
3. Řečany n. L.
4. Proseč
5. Rohovládova Bělá
6. Nasavrky
7. Dobříkov
8. Starý Mateřov
9. Sezemice
10. Sruby
11. Prosetín
12. Chroustovice
13. Rosice n. L.
14. Mnětice

22 19 1  0  2  88:23  59
22 14 2  2  4  51:32  48
22 10 6  0  6  52:36  42
22 11 2  1  8  69:45  38
22 10 2  4  6  51:34  38
22  9  1  6  6  45:38  35
22  8  3  3  8  49:46  33
22  7  2  5  8  58:49  30
22  9  1  1 11 40:56  30
22  8  1  2 11 42:42  28 
22  6  4  2 10 40:41  28
22  7  2  2 11 37:59  27
22  4  2  2 14 33:64  18
22  2  1  0 19 26:116  8

1. Slatiňany
2. Přelouč
3. MFK Chrudim C
4. Heřmanův Městec
5. Staré Hradiště
6. Česká Třebová B
7. Luže
8. Vysoké Mýto B
9. Pomezí
10. Načešice
11. Srch
12. Svitavy B
13. Kunčina
14. Hlinsko B

22 17 2  0  3  71:19  55
22 12 2  3  5  48:27  43
22 12 2  2  6  45:30  42
22 11 1  3  7  48:37  38
22 10 3  1  8  40:34  37
22 10 2  1  9  36:47  35
22  8  4  2  8  33:30  34
22  8  2  4  8  34:37  32
22  7  4  2  9  34:34  31
22  8  3  1 10 36:41  31
22  7  2  5  8  39:35  30
22  6  2  3 11 24:43  25
22  4  0  3 15 27:62  15
22  2  3  2 15 25:64  14

O víkendu se prosadili jen tři střelci zástupců regionu - moravanští Tomáš Kříž a z penalty Jan Poláček (v červeném) a 
Jiří Svatoň z Horního Jelení. To ale stejně jako Holice a Pardubičky vyšlo bodově naprázdno. Foto: MILAN KŘIČEK

PARDUBICE - Fotbalisté Holic 
si na začátku června zahrají finále 
Poháru hejtmana Pardubického kra-
je. Jejich soupeřem bude Lanškroun, 
který ve druhém semifinále potvrdil 
roli favorita v duelu s Mateřovem. 

FK Agria Choceň - SK Holice 
0:2 (0:1). Branky: 33. Václavek, 
77. T. Jedlička. HOLICE: Králík 
- J. Velinský (86. Tláskal), Ručka, 
Hanč - Chvála - Klouček (78. Mu-
sil), J. Jedlička, Kopřiva, Fotul - T. 
Jedlička, Václavek. Na umělé trávě 
za deštivého počasí měli Holičtí po 
celý zápas více ze hry. V největší 
šanci Chocně trefil Chleboun jen 
břevno. Po půlhodině šly Holice do 
vedení, když Václavek dopravil do 
sítě vyražený míč po předchozí stře-
le Kloučka. V 77. minutě přidal T. 
Jedlička druhý zásah střelou k tyči. 

TJ Lanškroun - SK Starý Ma-
teřov 6:0 (1:0). Branky: 69. a 90. 
Savych, 32. Popelář, 49. vlastní (Su-
chánek), 75. Hostovský, 86. Jaroš. 
STARÝ MATEŘOV: D. Procházka 
- Suchánek (66. D. Holek), T. Ho-
lek, Mynka, Janeček (61. Ročňák) 
- Žďára, Zezula (82. Mzyk), Křížek 
(73. V. Procházka), Zach, Hlaváček 
- Fenyk. Po úvodním náporu domá-
cího týmu nevyužil svou šanci Kří-
žek. Lanškroun byl stále nebezpeč-
nější a ve 32. minutě se po rohovém 
kopu ujal vedení. Druhý poločas 
odstartoval vlastní gól Mateřova, na 
který domácí hráči navázali dalšími 
čtyřmi trefami. Finále: Holice - 
Lanškroun (středa 3. června v 18.00, 
hřiště Rybník u České Třebové). Od-
jezd autobusu pro příznivce v 15.45 
od holického stadionu.               (tra) 

Holice postoupily 
do pohárového finále
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Utkání Roveň B - Mnětice B - 
oboustranná kontumace z důvodu 
svévolné změny termínu bez souhla-
su řídícího orgánu.

Dašice B - Popkovice 4:0 (2:0). 
Branky: L. Kučera 2, Šibal, Křížek. 
DAŠICE: P. Kučera - Čermák, M. 
Hora, Sládek, P. Borovec - Polák, J. 
Hora, M. Borovec, Šafařík - Šibal, 
L. Kučera (Křížek, M. Buchtele, Za-
mastil). Rozh: Šebetka, ŽK: 2:0, div: 
33. Zbytečně vyhrocené utkání pod 
taktovkou domácích.

Bukovka - Roveň B 2:4 (1:2). 
Branky: Launa, Mávr - Žatecký, Při-
byl, Mile, Chocholouš. BUKOVKA: 
Völkl - Branský, Pešta, Dobrovolný 
- L. Jičínský, P. Jičínský, Vondrouš, 
Novotný - Launa, Lukáš, Peml (Mávr, 
Urbiš). Rozh: Halas, bez karet, div: 
30. Bukovka celý zápas tahala za 
kratší konec a produktivnější hosté si 
zaslouženě odvážejí tři body.

Horní Ředice B - Paramo Par-
dubice 0:6 (0:3). Branky: Habrdal a 
Topič po 2, Nešetřil, Dušek. ŘEDI-
CE: Pýcha - Petera, Pecina, Mládek, 
Morávek - Vojtěch, Medek, Kysela, 
Tesař - Skoumal, Jirout (Vopršal). 
Rozh: Zeman, bez karet, div: 30. 
Hosté byli lepším a fotbalovějším 
týmem.

Veliny - Býšť 5:1 (2:0). Branky: 
Metelka 3, Trojan, Hendrych - Ho-
zák z penalty. VELINY: Šafránek 
- Stárek, Caletka, Hendrych, Fabián 
- Koubek, Řepka, Petružálek, He-
merka - Metelka, Trojan (Tukora, 

Paramo nadělilo rovný půltucet
Chejnovský). Rozh: Lukeš, ŽK: 1:1, 
div: 40. Domácí po celý zápas jasně 
lepší a zaslouženě zvítězili.

Chvojenec B - Dříteč B 5:0 (3:0). 
Branky: Dominik Nechvíle 2, P. Ne-
chvíle, A. Půlpán, J. Kvapil. CHVO-
JENEC: Pavlíček - Pospíšil, Smolný, 
Izák, A. Půlpán - J. Píša, Kropáček, 
J. Kvapil, P. Nechvíle - Vrbata, Fizek 
(Dominik Nechvíle). Rozh: Spon-
ner, bez karet, div: 40. Jednoznačná 
záležitost pro domácí barvy. Hosté o 
deseti hráčích.

Mnětice B - Rosice n. L. B 2:3 
(1:2). Branky: 2. a 72. Tilšer - 22. P. 
Zelinka, 41. Jankovský, 64. Tesař. 
MNĚTICE: J. Kučera - Štěpanovič, 
Turek, Ruprecht, Karel - Dávid, Tilšer, 
D. Ruprecht, Chmelař - Václavek, Pa-
lenčár (Voženílek, Hendrych, Volše). 
Rozh: Petr, ŽK: 1:1, div: 40. Vyrov-
naný zápas rozhodla vyzrálost hostí.

Příště: Dříteč B - Veliny, Býšť - 
H. Ředice B, Paramo Pce - Mnětice 
B, Rosice n. L. B - Bukovka, Roveň 
B - Dašice B, Popkovice - Chvojenec 
B (vše NE 17).                              (rtr)

I. A třída U19 A: Dašice - Řeča-
ny n. L. 1:2 (0:1). Branky: Branke - 
Rosůlek, Šlajs. DAŠICE: M. Kašpar 
- Krajíček, Kmošek, Hegar, Vaněk 
- Jeřábek, Šibal, Kysilka, Vlasák - 
Ďurač, Morávek (Branke). ŘEČANY: 
Zahradník - Sotona, Vančura, Krejčík, 
Vaněk - Ruml, Novák, Šlajs, Vokál - 
Rajnet, Rosůlek.

Sezemice - Miřetice/Skuteč 3:5 
(2:2), Ehl, Babčan, Tomášek. SEZE-
MICE: F. Voříšek - Tomášek, Linek, 
Tláskal, Babčan - Plecháč, Veselý, 
Rybišar, Ehl - Černohorský, J. Papšík.

Stolany - Pardubičky 4:1 (0:0), 
Zelenka. PARDUBIČKY: Jákl - Hav-
líček, Hrebenar, Pařízek, Bělohlávek 
- Vencl, Zelenka, Wagner, Jirout - 
Lauterkranc, Hoang Le (Křepela, Va-
verka, Krajhanzl, Maršálek, Netušil). 

Česká liga U15 A: FK Pardubi-
ce - Teplice 0:1 (0:0). PARDUBICE: 
Barták - Suchochleb, Špatenka, Outra-

po 2, Paulus. 
Česká liga U12 C: FK Pardubice 

- Trutnov 15:4, Šenkýř 4, Štichauer a 
Popelář po 2, Jarkovský, Štosek, Šafrá-
nek, Němec, Hrnčíř, Skřivánek, Sušil. 

Krajský přebor žáků: STARŠÍ: 
Nadstavba A: Přelouč - FK Pardubi-
ce B 0:9 (0:4), Hyxa 2, Sytko, Šimon, 
Šustr, Šebek, Nepivoda, Řezníček, 
Žák. PŘELOUČ: Procházka - Vác-
lavek, R. Rokyta, Jelínek, Plivová 
- Hála, Voženílek, Tsvetanov, Němec-
ký, Matlas - Pliva (Frydrychová, Jez-
dinská, V. Rokyta). PARDUBICE: 
Bureš - Nepivoda, Šebek, Menšík, 
T. Hájek - Polívka, Hyxa, Sytko, Tu-
ťálek - Šimon, Řezníček (F. Hájek, 
Žák, Šustr). Nadstavba B: Hlinsko 
- Parubičky 2:5 (1:2), Havelka 3, 
Markl, Horák. PARDUBIČKY: Kře-
pela - Markl, Horák, Binder, Vaverka 
- Otava, Hegyi, Urban, Hátle - Johani-
des, Havelka (Pavlíček, Boar, Tobeš). 

Mikulovice - Sezemice B 1:1 
(0:0). Branky: J. Vencl - Holeček. 
MIKULOVICE: P. Dufek - Rychta-
řík, T. Karlík st., R. Vyskočil, Voh-
ralík - Carda, Valský, T. Karlík ml., 
Křivka - P. Vencl, J. Vencl (Hyxa, 
Fendrich, Václavek). Rozh: Oulický, 
ŽK: 2:2, div: 50. Pohledné utkání, 
ve kterém domácí zahazovali, co se 
dalo. Nejlepším na place byl gólman 
hostů Levínský.

Dražkovice - Opatovice n. L. B 
0:0. DRAŽKOVICE: Portyš - Voles-
ký, Tesař, Kuta, Kopečný - L. Vlady-
ka, D. Stehno, Movsesyan, T. Steh-
no - J. Mazánek, Krejčík (Komárek, 
Souček). Rozh: Svatoň, bez karet, 
div: 30. Utkání s minimem šancí. U 
hostů jim ji přezkazil na brankové 
čáře domácí obránce, na druhé straně 
zatřásl břevnem J. Mazánek.

Vysoké Chvojno - Chvojenec 
2:7 (1:4). Branky: Čefelín, Faltys 
- Moravec 3, Velinský 2, Pavlíček, 
Burkovič. CHVOJNO: Müller - Fi-
lip, Faltys, Flégl, Kalavský - Pařízek, 
Malý, Michalec, Horák - Ryšavý, 
Čefelín (Vršanský, Schejbal, Forgo, 
Centner). Rozh: Čermák, bez karet, 
div: 100. Ráz utkání určili hosté v 

úvodu dvěma rychlými góly, domácí 
pak ve druhé půli zcela odpadli.

Moravany B - Staré Hradiště 
B 3:1 (2:0). Branky: Švadlenka 2, 
Smejkal - Žďárský. MORAVANY: 
Laksar - Kopták, Půlpán, Kubík, Ho-
rák - R. Hynek, Fišer, Bakeš, M. Lu-
kas - Švadlenka, Smejkal (Hermann, 
Fibikar). Rozh: Bém, ŽK: 1:1, div: 
80. Po dvou rychlých brankách se 
moravanský brankostroj zastavil, ale 
utkání se dohrávalo v poklidu.

Ostřešany - Ostřetín 6:0 (4:0). 
Branky: L. Moravec 4, Kasal, Půl-
pán. OSTŘEŠANY: Jahelka - Mu-
žátko, Novák, Hošek, Půlpán - Kasal, 
Závorka, Paštyka, Havelka - Dufek, 
L. Moravec (Drbohlav, M. Moravec, 
Krejčok, Holeček). Rozh: Klíma, 
ŽK: 3:1, div: 110. Tvrdé utkání, jed-
noznačně pro domácí borce. Blýskl 
se navrátilec do sestavy L. Moravec.

Litětiny - Torpedo Pardubice 
0:6 (0:4). Branky: P. Kaciáň a Kmo-
šek po 2, Pavlíček, Kmoníček. LITĚ-
TINY: Sluka - Michalco, Pospíšil, 
Sekyra, Turek - Pěkný, Cerman, Pe-
kárek, Kaplan - Kremlička, M. Gal-
lik (Fajtšák, Klement). Rozh: Leda-
jaks, bez karet, div: 60. Do 8. minuty 

měli domácí dvě tutovky, ale od 10. 
minuty jelo Torpedo...

Jaroslav - Nemošice B 4:1 (3:1). 
Branky: Peška 2, Friml, Marci - Jukl. 
JAROSLAV: Valenta - J. Trunec, St. 
Trunec, Pištora, Zerzan - Marci, Fri-
ml, Šmidberský, Šebetka - Bajzík, 
Peška (Hloupý, Polák, Horníček, 
Sodomka). Rozh: Pražák, bez karet, 
div: 120. Domácí prohrávali 0:1, ale 
pak zabrali a zápas otočili.

Příště: Chvojenec - Dražkovice, 
Opatovice n. L. B - Litětiny, Sezemice 
B - Ostřešany (vše SO 17), Hradiště 
B - Jaroslav, Nemošice B - V. Chvoj-
no, Torpedo Pce - Mikulovice, Ostře-
tín - Moravany B (vše NE 17). (vaj)

Rybitví - Staré Ždánice 3:2 
(2:2). Branky: J. Levai 2, P. Levai 
- Rezler, Lakatos. RYBITVÍ: Feil - 
Řehák, Bořil, Kašpar, Vlk - Válek, 
Hunka, Klečka, P. Levai - Čada, J. 
Levai (Sup, Linek, Pecha). Rozh. 
Májek, ŽK: 2:5, ČK: 0:2 (69. Bar-
toš, 70. Lakatos), div: 60. Zbyteč-
ně nervózní zápas hlavně ze strany 
hostů, ve kterém domácí hráči byli o 
poznání lepší.

Lány na Důlku - Pardubičky B 
1:0 (0:0). Branka: 80. Tichý. LÁNY: 
Jirouš - Čumpl, Bárta, Horák, Mareš 
- Kaplan, Praus, Tichý, Pilař - Jára, 
Zezulka (Vrtáček, Novák). Rozh: 
Ledajaks, ŽK: 1:2, ČK: 0:1 (70. 
Brus), div: 30. Pohledné utkání, v 
němž byli hosté kombinačně zdat-
nější. Škoda tak jen červené karty. 
Utkání rozhodli domácí po krásné 
akci, výrazně je podržel Jirouš.

Jankovice - Kolesa 1:2 (0:1). 
Branky: 86. M. Káňa - 43. vlastní 
(Pfeifer), 48. Jelínek. JANKOVI-
CE: Tesař - Stoček, Linhart, Starý, 
Pfeifer - M. Káňa, Horký, Vávra 
- Šváb, Hubička, Kubát. Rozh: Ba-
roch, ŽK: 3:3, div: 50. První poločas 
patřil hostům, ti ale dlouho naráželi 

na gólmana Tesaře. Druhý poločas 
byl vyrovnaný a v závěru se ještě 
hosté báli o tři body.

Chvaletice - Újezd 1:2 (1:0). 
Branky: 10. Molnár - 52. a 63. Dvo-
řáček (druhá z penalty). CHVALE-
TICE: Cincibus - P. Doležal, Mo-
ravec, Horňáček, Mařata - Sajdl, 
Brunclík, F. Doležal, Molnár - Ve-
selý, Veselka. Rozh: Rokyta, ŽK: 
0:2, div: 40. Vyrovnané utkání, kte-
ré hosté vyhráli díky penaltě. Ta ale 
hodně nazlobila domácí tým.

Rohoznice - Starý Mateřov B 
10:0 (4:0). Branky: Školník, Oveč-
ka a Pitterle po 2, Moník, Boháček, 
Skoupý, Staroba. ROHOZNICE: 
Francl - T. Štěpánek, Moník, J. Ště-
pánek, Křenek - Školník, Skoupý, 
Pitterle, Staroba - Boháček, Ovečka 
(Vida). Rozh: Kukla, ŽK: 0:3, div: 
30. Jednoznačně pro domácí, hosté 
zlobili jen deset minut.

Lipoltice - Staré Čívice 4:1 (2:0). 
Branky: Hejcman, Jiří Kasal, M. 
Doležílek, Švejda - Kulhánek z pe-
nalty. LIPOLTICE: Machač - Chára, 
Melicher, Čermák, Kopa - Beránek, 
J. Doležílek, M. Doležílek, Oliva - 
Hejcman, Švejda (Flégr, Jiří Kasal, 

Hladík). Rozh: Baracz, ŽK: 0:1, div: 
60. Bojovné utkání jasně pro domá-
cí. Hosté korigovali v 85. minutě.

Selmice - Rohovádova Bělá B 
3:3 (2:2). Branky: Hochman, J. Pe-
lant, Fr. Pelant - J. Kotraš 2, Remeš. 
SELMICE: Cincibuch - Pithart, Zita, 
Třasák, Janák - J. Pelant, Fr. Pelant, 
Strnad, Bulánek - Hochman, Telvák 
(Štekl). Rozh: J. Rambousek, ŽK: 
0:2, div: 60. Spravedlivá dělba bodů. 

Příště: Újezd - Jankovice, Kole-
sa - Selmice, R. Bělá B - Lány n. D., 
Pardubičky B - Lipoltice (vše SO 
17), St. Mateřov B - Chvaletice, St. 
Čívice - Rybitví, St. Ždánice - Ro-
hoznice (vše NE 17).                (vaj)

PERNŠTEJN VILÉM
III. TŘÍDA HOLICKO Moravcové obuli střelecké kopačky Rohoznice pálila ostrými ostošest

1. Ostřešany
2. Moravany B
3. Chvojenec
4. Jaroslav
5. Mikulovice
6. Dražkovice
7. Torpedo
8. Opatovice n. L. B
9. Staré Hradiště B
10. Ostřetín
11. Sezemice B
12. Vysoké Chvojno
13. Nemošice B
14. Litětiny

23 19 1  3  85:23  58
23 17 2  4  99:33  53
23 16 1  6  79:48  49
24 11 6  7  51:45  39
23 10 7  6  71:45  37
24 10 6  8  59:46  36
23 10 4  9  64:47  34
23  7  9  7  32:33  30
23  7  8  8  44:52  29
23  7  3 13 42:74  24
23  6  5 12 34:54  23
23  6  3 14 38:75  21
23  3  4 16 27:78  13
23  2  3 18 21:93    9

1. Újezd
2. Kolesa
3. Rohovládova Bělá B
4. Lipoltice
5. Chvaletice
6. Rohoznice
7. Pardubičky B
8. Selmice
9. Lány na Důlku
10. Rybitví
11. Staré Čívice
12. Starý Mateřov B
13. Jankovice
14. Staré Ždánice

23 21 1  1 102:19  64
23 19 1  3   79:34  58
23 14 4  5   51:28  46
23 14 2  7   58:37  44
23 14 1  8   59:34  43
23 14 1  8   62:44  43
23  8  5 10  43:53  29
23  7  5 11  51:65  26
23  7  4 12  34:49  25
23  6  3 14  37:57  21
23  6  1 16  45:81  19
23  6  1 16  34:92  19
23  3  5 15  43:66  14
23  4  2 17  25:64  14

PERNŠTEJN
OKRESNÍ PŘEBOR Divoké přestřelky gólmany asi netěšily

Lázně Bohdaneč - Holice B 4:1 
(2:0). Branky: 36. a 64. Buchta, 39. 
Tesner, 62. Peterka z penalty - 46. 
Fotul. BOHDANEČ: Vlček - Pe-
terka, Zackl (70. Krátký), Lánský, 
Rössler - Kříž, Kvapil, Buchta (76. 
Mokříž), Kopřiva (85. Fistr) - Ha-
náček (65. Kalinin), Tesner (51. 
Žurek). HOLICE B: Bareš - Stehlík, 
Valenta, Tláskal, Lát - Machatý, Ve-
linský, Fotul, Musil - Uhlíř (59. Mo-
rávek), Flachs (59. Šimek). Rozh: 
Hamrník, ŽK: 1:1, ČK: 0:1 (Valen-
ta), div: 80. Domácí byli od začátku 
aktivnější, v patnácté minutě mohli 
klidně vést 3:0. Bohužel pro ně opět 
neproměňovali šance. Až Buchta 
technickou střelou ze střední vzdá-
lenosti poprvé rozvlnil síť. Hosté 
do poločasu nevymysleli naprosto 
nic, domácí pak ještě využili další z 
několika šancí. Nástup do druhého 
poločasu vyšel lépe holické rezervě, 
domácí ale zabrali, vyrovnali hru 
a vedení pojistili penaltou. Kalich 
hořkosti si poté hosté vypili, když 
neproměnili penaltu v 68. minutě a 
Valenta dostal červenou kartou za  
hrubé nadávky rozhodčímu.

Roveň - Křičeň 7:0 (2:0). Bran-
ky: 24. a 79. Madák, 31. Absolon, 
57. Svoboda, 61. Koláček, 69. 
Kaplan, 84. Přibyl. ROVEŇ: Baláš 
- Michal Šándor, Mládek, Zeman, 
O. Koláček - Svoboda, Madák, M. 
Koláček, Kašpar - Absolon, Dušek 
(Přibyl, Komárek, Kaplan). KŘI-
ČEŇ: Štěpánek - Půlpán, Gruna, 
Hackenberg - Hynek, Malý, Hanzl, 

Pilc, Ginter - Biath, Tomášek (Sou-
kup). Rozh: M. Rambousek, ŽK: 
0:1, div: 90. Domácí mužstvo mělo 
vývoj utkání zcela ve své moci.

Dašice - Valy 3:0 (2:0). Branky: 
17. O. Vajer, 30. P. Šmejda, 78. Ca-
bicar z penalty. DAŠICE: Černohu-
bý - Polák, J. Vajer, Sládek, L. Vajer 
- Hora, Šibal, V. Englich, Cabicar 
- P. Šmejda, O. Vajer (J. Englich, 
Borovec). VALY: Záruba - Mocanu, 
Jeřábek, Pleskot, Veselý - Betlach, 
Klas, Vojtíšek, Hývl - Vohradník, 
Hačko  (Zetek, Cápay, Chleboun, 
Kutílek). Rozh: Kostka, ŽK: 1:2, 
div: 70. Dašičtí - i s hráči B týmu - 
dvakrát díky spolupráci O. Vajera s 
P. Šmejdy skórovali a po třetí brance 
z penalty si připsali výhru.

Opatovice n. L. - Dříteč 3:4 
(3:3). Branky: 14. Hanovec z penal-
ty, 23. a 35. Richter - 8. a 89. Vrážel 
(první z penalty), 16. a 33. Štěpán. 
OPATOVICE: Guldán - Hladík, 
Šmeral, Kovařík, Valenta - Krsek, 
Hanovec, Jánoš, Bartoníček - Rich-
ter, Šťastný (Vandas). DŘÍTEČ: 
Frinta - Kroupa, Vrážel, Drahokou-
pil, Pluhař - Mužík, Pech, Bednář, 
Pečinka - Kušnír, Štěpán. Rozh: Pa-
vlas, ŽK: 2:1, div: 80. Opatovičtí sice 
dokázali hned třikrát dohnat jedno-
brankové manko, ale na gól z před-
poslední minuty už odpověď nenašli.

Přelouč B - Choltice 1:3 (1:2). 

Branky: 35. Volejník - 8. Karlík, 20. 
Mach, 90. Bravenec. Rozh: Kou-
bek, ŽK: 2:0, div: 80. PŘELOUČ 
B: Vašíček - Marek Beránek, Du-
šek, Kmoníček, Váša, Slavík, Milan 
Beránek, Volejník, Hataš, Štainer, 
Rokyta (Havlas, Školník). CHOL-
TICE: Zářecký - Peml, Hlaváček, 
Kohoutek, Urbanec, Jeřábek, Kna-
pík, Karlík, Adam, Mach, Korbeľ 
(Bravenec). Utkání se klidně mohlo 
vyvíjet zcela jinak, když se hned v 1. 
minutě měla kopat penalta. V duchu 
fair-play to uznali i hráči hostující-
ho celku. Leč se tak nestalo. Branka 
hostů v 8. minutě je pak dostala do 
laufu. I když domácí korigovali, tak 
vyrovnat se jim nepodařilo a výhru 
hostů pečetil v samém závěru střída-
jící Bravenec. 

Horní Ředice - Přelovice 7:3 
(3:0). Branky: 9. Hrubý, 24. a 46. 
Černý, 27. Jelínek, 65. Šolta, 75. 
Machatý, 80. Morávek - 71. Čapek, 
85. A. Šprync, 88. Khun. ŘEDICE: 
Kovařík - Andrýs, Dujsík, Černý, 
Jelínek, Horyna, Hrubý, Březina, 
Machatý, Šolta, Šedivka (Horáček, 
Skoumal, Mládek, Markovics, Váv-
ra). PŘELOVICE: Šimák - Petrlík, 
R. Šprinc, Čapek, Khun, Blažek, 
Vohralík, Balada, Bidlo, Doležal, A. 
Šprync (Pracz). Rozh: Májek, ŽK: 
0:2, div: 130. Domácí si vytvořili pě-
tibrankový náskok. V závěrečných 

20 minutách padl stejný počet bra-
nek, ale třikrát se prosadili i hosté.

Srch B - Nemošice 2:6 (1:4). 
Branky: 42. Bárta, 81. Novotný - 3. 
a 33. Michňák, 15. a 49. Granec, 
34. Linha, 76. Mareček. SRCH B: 
Mičjan - Beran, Biško, Levinský, 
Šlégr, Sokol, Šmíd, Kusý, Bárta, 
Maivald, Hocque (Mužík, Novot-
ný). NEMOŠICE: Dufek - Kreml, 
Hofman, Vaculík, Pavlíček, Linha, 
Libánský, Polanecký, Vítek, Gra-
nec, Michňák (Mareček, Ulrich). 
Rozh: Havlík, ŽK: 3:1, div: 60. Stře-
lecká kanonáda přivála všechny tři 
body hostům.

Příště: Křičeň - Srch B, Nemoši-
ce - Horní Ředice, Přelovice - Lázně 
Bohdaneč, Dříteč - Dašice, Valy - 
Roveň (vše SO 17), Holice B - Pře-
louč B, Choltice - Opatovice n. L. 
(oba NE 17).                                (lč)

1. Choltice
2. Horní Ředice
3. Dašice
4. Nemošice
5. Přelouč B
6. Roveň
7. Dříteč
8. Křičeň
9. Opatovice n. L.
10. Srch B
11. Valy
12. Holice B
13. Lázně Bohdaneč
14. Přelovice

23 14 5  4  52:26  47
23 13 5  5  64:31  44
23 14 1  8  56:39  43
23 12 1 10 72:41  37
23 11 4  8  44:37  37
23 11 1 11 40:44  34
23 10 4  9  46:53  34
23  9  4 10 42:44  31
23  8  6  9  46:44  30
23  8  4 11 33:52  28
23  8  3 12 45:56  27
23  8  0 15 46:61  24
23  6  6 11 41:70  24
23  7  0 16 37:66  21

PERNŠTEJN GRANÁT
III. TŘÍDA PŘELOUČSKO

FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ * FOTBAL - MLÁDEŽ* FOTBAL - MLÁDEŽ

1. Semín
2. Dolany
3. Tetov
4. Přelovice B
5. Křičeň B
6. Řečany n. L. B
7. Újezd B
8. Choltice B
9. Kojice
10. Sopřeč
11. Zdechovice
12. Labské Chrčice

19 14 4  1  54:16  46
19 13 3  3  61:20  42
19 11 4  4  56:30  37
19 11 3  5  51:31  36
19  8  5  6  56:39  29
19  8  3  8  32:40  27
19  7  3  9  48:34  24
19  6  4  9  36:56  22
19  6  3 10 38:41  21
19  4  4 11 21:40  16
19  4  3 12 37:63  15
19  2  1 16 19:99    7

1. Rosice n. L. B
2. Dašice B 
3. Chvojenec B 
4. Paramo 
5. Veliny 
6. Roveň B 
7. Bukovka 
8. Mnětice B 
9. Býšť 
10. Popkovice 
11. Dříteč B 
12. Horní Ředice B

19 15 3  1  61:18  48
19 14 2  3  60:23  44
19 11 3  5  43:30  36
19 10 2  7  41:24  32
19 10 1  8  43:34  31
19  9  2  7  48:44  29
19  7  2 10 49:40  23
19  6  3  9  36:47  21
19  4  5 10 29:56  17
19  5  1 13 31:69  16
19  4  3 12 23:51  15
19  4  1 14 22:56  13

HAINZ-SPORTOVNÍ TROFEJE IV. TŘÍDA PŘELOUČSKO

Tetov - Řečany n. L. B 4:1 (2:0). 
Branky: J. Kalina 2, Trojáček, Od-
várka - Moravec. TETOV: Heřman 
- Svoboda, Kulhánek, J. Kalina, Tro-
jáček, P. Kalina, Louda, O. Rajnet, 
Ullrich, Kout, Šanda (Chmelař, Čer-
ný, Březina, Odvárka). Rozh: Baracz, 
ŽK: 0:1, ČK: 0:1 (10. Hrubeš), div: 
60. Hosté hráli brzy bez vyloučeného 
gólmana, herní převahu měli domácí.

Přelovice B - Labské Chrčice 5:2 
(3:2). Branky: Doležal 2, V. Hladík, 
J. Novák, Štochl - Koukal, Kutílek. 
PŘELOVICE: Jeník - Mrštík, Hrabě, 
Pracz, Kučera - M. Hladík, V. Hla-
dík, Panchártek, J. Novák - L. Hla-
dík, Doležal (M. Novák II, Štochl, L. 
Černík). Rozh: Strnad, ŽK: 0:1, div: 
40. Na dvě branky domácích stačili 
hosté vždy odpovědět. Přelovické tak 
uklidnil až gól střídajícího Štochla na 
4:2 po prvním kontaktu s míčem.

Kojice - Sopřeč 2:2 (2:0). Bran-
ky: 30. Sekerka, 45. Svoboda ml. 
- 60. Jiří Boudyš, 73. Chlumecký. 
KOJICE: Karásek - Mukařovský, 
Vavřín, Hloušek, Steklý - Černý, Ba-
lán, Svoboda st., Svoboda ml. - Hr-
bek, Sekerka (Urbánek, Kuře). Rozh: 
Školout, ŽK: 2:0, ČK: 1:0 (81. Vav-
řín), div: 23. Nadšeně bojující hosté, 
kteří přijeli v deseti a od 15. minuty 
hráli o devíti, si bod zasloužili. Přes-
tože domácí po poločase vedli, tak po 
obrátce to byl slabý odvar.

Křičeň B - Dolany 2:5 (1:3). 
Branky: Škoda 2 - Štancel 3, Kučera, 

Fonta. KŘIČEŇ: Štěpánek - Jiráček, 
Gruna, Soukup - Kopáč, Zeman, Po-
hanka, D. Gloza - Tichý, Ginter, Ško-
da. Rozh: Svoboda, ŽK: 0:1, div: 40. 
Vyrovnané utkání, hosté byli přesněj-
ší v koncovce, a proto brali tři body.

Choltice B - Semín 1:3 (1:2). 
Branky: Mrkvička - Černý, Minařík, 
Pokorný. CHOLTICE: Štěpánek - 
Šturma, Mrkvička, Šrámek, Brožek 
- Hatala, V. Kadlec, Licek, Indra - J. 
Kadlec, Augustin (Heblík, Kubelka). 
Rozh: Čížek, ŽK: 2:2, div: 50.

Zdechovice - Újezd B 2:7 (1:4). 
Branky: Novotný 2 - O. Rozsévač, 
Huňáček a Rusín po 2, Strnad. ZDE-
CHOVICE: Forman - Čapek, Mynář, 
Kautský, Beck - Tamchyna, V. Volný, 
Novotný, Rigo - Mazal, Zárybnický 
(M. Volný). Rozh: Svoboda, ŽK: 1:0, 
div: 40. Jednoznačně pro hosty...

Příště: Řečany B - Zdechovice, 
Semín - Křičeň B (oba SO 17), Do-
lany - Kojice (NE 10.15), Chrčice - 
Tetov (NE 15), Újezd B - Choltice B, 
Sopřeč - Přelovice B (oba NE 17). (rtr)

Nadstavba D: Prosetín/Holetín - Ho-
lice 1:3 (1:2), Dědič 2, Manych. HO-
LICE: Malík - Dědič, D. Černý, Šprta, 
Prokop - Vosyka, Graur, Bureš, Kuc-
lér - Zběhlík, Manych (Tichý, Starý, 
Roček, Š. Černý). 

MLADŠÍ: Nadstavba A: Přelouč 
- FK Pardubice B 3:5 (0:1), Trojáček 
2, V. Rokyta - Šenkýř 3, Štefanský, 
Kmoníček. Nadstavba B: Hlinsko - 
Pardubičky 3:2 (1:0), Pozdník, Svo-
boda. Nadstavba D: Prosetín/Holetín 
- Holice 4:2 (3:0), Hvězda, Sochůrek.

Okresní přebor žáků: STARŠÍ: 
Opatovice n. L. - Paramo Pardubi-
ce 0:6 (0:2), Pečinka a Pavlata po 2, 
David, Křepelka. MLADŠÍ: Paramo 
- FK Pce 1899/Choltice 6:3 (2:2). 
Tetov - Paramo 6:6 (2:4), p.k. 1:3, 
Trojáček 4, Trojan 2 - Velinský 4, Vo-
tava, Troják. Hradiště - Bohdaneč/
Živanice 4:1 (3:0), Hanza 2, Sedlák, 
Banda - Havlíček.                    (lč, rtr)

ta, Nemšovský - Hyxa, Valenta, Solil, 
Kvapil - Šimon, Jan Novotný (Šebek, 
Dastych, Sytko, Štanglica, Tuťálek, 
připraven: Blažek). Do utkání měli 
lepší vstup hosté, když se dvakrát mu-
sel vytáhnout gólman Barták. Zbytek 
poločasu se hrál mezi oběma šestnáct-
kami. Do druhé půle vstoupili Pardu-
bičtí laxně a po sérii chyb v obraně 
v 52. minutě inkasovali. Ke srovnání 
si domácí nevytvořili žádné šance a 
nevynutili si ani závěrečný tlak, a tak 
je výhra Teplic zasloužená. „Utkání 
nás nezastihlo v dobré formě,“ postes-
kl si trenér Kamil Řezníček.

Česká liga U14 A: FK Pardubi-
ce - Teplice 0:1 (0:1). PARDUBICE: 
Horníček - Říha, Malinský, Hájek, 
Málek - Polívka, Gočaltovský, Sych-
ra, Kosek - Boura, Formáček (Řezní-
ček, Musil, Oliva, Menšík). 

Česká liga U13 C: FK Pardubice 
- Trutnov 5:3 (2:0), Koutský a Pithart 

Semín  udržel čtyřbodový náskok
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PARDUBICE - Se svými fanouš-
ky se hráči FK Pardubice rozloučili 
vítězstvím nad Kolínem. O branky 
se postarali Martin Šejvl a David 
Pánek. Tento ročník FNL Pardubičtí 
zakončí v neděli na hřišti Vlašimi. 

FK Pardubice - FK Kolín 2:0 
(1:0). Branky: 15. Šejvl, 65. D. Pá-
nek. Rozhodčí: Váňa. ŽK: 1:2. Di-
váků: 821. PARDUBICE: Ptáček 
- Kakrda, Bederka, Kopřiva, Šejvl - 
Záviška (46. Huf), Kudrna, Jeřábek, 
D. Pánek (70. Pospíšil) - Petráň (79. 
Řezníček), Fusek. KOLÍN: Řehák 
(90. Terč) - Ježdík, Jelínek, Kouřil, 
Hýbl (46. Hurka) - Procházka (81. 
Sodoma), Skwarczek, Čavoš, Eliáš - 
Mehanovič, Teplý. 

Poprvé v sezoně dostal příle-
žitost od první minuty pardubický 
brankář Josef Ptáček. V 10. minu-
tě Fusek přebral míč od Jeřábka a 
připravil si střeleckou pozici, míč 
ovšem zamířil vedle. O tři minuty 
později vyvezl Záviška míč a při-
hrál Petráňovi, jehož ránu vyrazil 
Řehák na roh. Vzápětí hlavičkoval 
na druhé straně volný Teplý mimo. 
V 15. minutě už se trefil Šejvl, je-
hož první střelu Řehák vyrazil, ale 
dorážku již nestihl vytěsnit mimo tři 
tyče. V 19. minutě napřáhl z dálky 
Jeřábek, ale Řeháka nepřekonal. 
Ve 39. minutě se blýskl brankář 
Řehák, který zneškodnil stejně tak 
povedenou Petráňovu ránu z pěta-
dvaceti metrů směřující do šibenice. 

Na druhý poločas vyběhl v pardu-
bickém dresu na hřiště talentovaný 
dorostenec David Huf. Ve 48. minu-

tě prošel Jeřábek až do pokutového 
území, ale jeho střela se jen otřela 
o tyč. Druhý gól přišel v 65. minu-
tě, kdy po spolupráci nejmladších 
hráčů hlavičkoval přesně D. Pánek 
po centru Hufa. V 73. minutě měl 

Pardubice při domácím loučení přehrály Kolín

Pardubický obránce Martin Šejvl (v červeném) si v předposledním kole letošního ročníku Fotbalové národní ligy 
užil premiérovou gólovou radost ve druhé lize.                                                                    Foto: MILAN KŘIČEK  

KRÁTCE

velkou šanci kolínský útočník Tep-
lý, ale z malého vápna bránu minul. 
V 86. minutě nacentroval Jeřábek z 
pravé strany přesně na Hufa, jenže 
míč z jeho hlavy chytil Řehák. 

Ostatní výsledky: Žižkov - Tá-

Fotbalový měsíc náborů je tady. Krajský svaz očekává ještě vyšší zájem 

Třetí rozstřel v řadě již rezerva zvládla
PARDUBICE - Do konce zbývá 

odehrát tři kompletní kola. Živanice 
po domácí prohře se Dvorem ztratily 
třetí pozici. O záchranu bojující re-
zerva Pardubic hrála potřetí za sebou 
nerozhodně, i když tentokrát jí pe-
nalty přinesly druhý bonusový bod. 

TJ Sokol Živanice - TJ Dvůr 
Králové nad Labem 0:2 (0:1). 
Branky: 26. a 74. Vaníček. Rozhod-
čí: Poživil. ŽK: 1:0. Diváků: 100. 
ŽIVANICE: Volšík - Buriánek (75. 
Tulach), Ráliš, Mocanu, Novotný - 
Kakrda (75. Pavlásek), Gorol (36. 
Polák), Herzán, Janecký - J. Čer-
ník, Kulič. O tom, kdo bude mít v 
utkání více šancí, napověděla již 
šestá minuta, v níž Klazara vychytal 
živanický brankář Volšík. Ve dvou 
případech mohl skórovat i domácí 
Janecký, ale nejprve jeho střelu chy-
til Vízek a potom míč netrefil ideál-
ně. Pak už byl nebezpečnější Dvůr, 
ve 20. minutě ovšem hlavičkoval 
Ujec jen do Volšíka. Za dalších šest 
minut se hosté radovali, když Va-
níček z přímého kopu poslal míč 
přesně přes zeď až do sítě. Živanice 
se po přestávce snažily o vyrovná-
ní, ale žádnou gólovou příležitost si 
nevytvořily. Naopak jejich brankář 
musel zasahovat v 54. minutě proti 
nepříjemné střele Ujce. V 74. mi-
nutě přešel Řežábek přes Buriánka 
a našel Vaníčka, který přidal svůj 
druhý gól v utkání. 

FK Pardubice B - MFK Trut-
nov 1:1 (1:1), na penalty 4:2. Bran-
ky: 31. Řezníček - 36. Tauchman. 
Rozhodčí: Kříž. ŽK: 4:1. Diváků: 60. 
PARDUBICE B: Knobloch - Man-
dutz, Němeček, Kejmar, Prokopec - 
Dostálek, Řezníček, Fousek, Portyš 

(76. Fidler) - Klátil (67. Jiroutek), 
Formáček (83. Křivka). Hosté při-
jeli s obrannou taktikou a podnikali 
rychlé brejky. Domácí celek však 
do zápasu vstoupil aktivně a měl tři 
dobré příležitosti, které nevyužil. Až 
ve 31. minutě našel Fousek křížným 
pasem Dostálka, který vrátil míč 
pod sebe na nabíhajícího Řezníčka, 
jenž trefil přesně. Hned za pět minut 
ovšem hosté z nenápadné akce vy-
rovnali Tauchmanem. Do druhé půle 
domácí vstoupili dobře, ale Fousko-
va hlavička skončila v náručí Šťast-
ného. Po hodině hry pak gólman 
hostů ve vápně podrazil Fouska, ale 
penalta se nepískala. V 75. minutě 
Knobloch zlikvidoval další velkou 
šanci po brejku Kejzlara. V penal-
tovém rozstřelu brankář Knobloch 
vyrazil dvě střely hostů a přispěl k 
zisku druhého bodu pro Pardubice. 

Ostatní výsledky: Česká Tře-

1. Olomouc
2. Varnsdorf
3. Viktoria Žižkov
4. Zlín
5. Sokolov
6. Táborsko
7. FK Pardubice
8. Karviná
9. Opava
10. Vlašim
11. Znojmo
12. Ústí nad Labem
13. Třinec
14. Frýdek-Místek
15. Most
16. Kolín

29 19  6  4  64:24  63
29 17  7  5  47:27  58
29 15  7  7  49:23  52
29 15  7  7  50:32  52
29 13  8  8  42:37  47
29 13  7  9  53:40  46
29 12  9  8  37:33  45
29 11 10 8  38:31  43
29 10  9 10 34:35  39
29 10  6 13 35:50  36
29 10  5 14 34:41  35
29 10  3 16 34:46  33
29  8   6 15 33:48  30
29  8   4 17 28:39  28
29  5   6 18 25:50  21
29  3   6 20 24:71  15

1. Dobrovice
2. Benátky n. J.
3. Kutná Hora
4. Sokol Živanice
5. Trutnov
6. Český Brod
7. Vysoké Mýto
8. Pěnčín/Turnov
9. Ústí nad Orlicí
10. Dvůr Králové n. L.
11. Jablonec n. J.
12. Letohrad
13. Náchod
14. FK Pardubice B
15. Česká Třebová
16. Týniště n. O.

27 17 5  3  2  56:21  64
27 15 5  3  4  49:24  58
27 14 4  1  8  43:36  51
27 13 3  5  6  35:26  50
27 11 3  6  7  41:22  45
27 13 1  2 11 40:38  43
27 10 2  6  9  40:39  40
27 10 3  3 11 53:50  39
27 10 3  3 11 32:33  39
27 12 1  0 14 39:48  38
27 11 2  0 14 47:53  37
27  9  3  3 12 31:35  36
27  6  4  4 13 25:42  30
27  7  3  3 14 34:53  30
27  7  2  4 14 34:36  29
27  5  2  0 20 25:68  19

PARDUBICE - Fotbalová aso-
ciace v minulém roce přišla s akcí 
Měsíc náborů. Ta je zaměřena na se-
známení děti s fotbalem. Letos bude 
navázáno na úspěšnou realizaci i 
tím, že se Měsíc náborů bude konat 
ve dvou termínech, a to v květnu a 
v září. Oba už jsou ve všech čtyřech 
bývalých okresech kraje zaplněny. 

„Cíl je jednoznačný, snaha fot-
balové asociace přivést ty nejmenší 
k fotbalu jako takovému prostřed-
nictvím akcí, které se konají ve 
všech okresech naší republiky. V 
Pardubickém kraji budou čtyři a le-
tos se v květnovém termínu uskuteč-
ní ve Vysokém Mýtě, Sebranicích u 
Litomyšle, v Lázních Bohdanči a 
v Chrudimi,“ uvedl Jiří Kovárník, 
profesionální trenér mládeže a ga-
rant projektu v Pardubickém kraji.

„Do tohoto projektu dává fotba-
lová asociace celkem čtyři miliony 
korun na květnovou i na zářijovou 
akci. Kromě deseti tisíc korun od 
fotbalové asociace dostane každý 

DIVIZE
C

FNL

PARDUBICE - Na stadion Pod 
Vinicí v neděli přijel již jistý sestu-
pující Kolín, na jehož hřišti Pardu-
bice na podzim vyhrály 5:2. V jarní 
odvetě se znovu radovali Pardubičtí, 
kteří tak mohou stále pomýšlet na 
překonání svého rekordu v podobě 
46 získaných bodů.  

„Od pondělí jsme se zodpověd-
ně připravovali na Kolín, protože 
spoustu soupeřů potrápil a nedávno 
dokázal porazit silné Táborsko,“ 
řekl po zápase Martin Shejbal, jeden 
z pardubických trenérů. „V první 
půli jsme si vytvořili šance, ale dali 
jen jeden gól. Ve druhém poločase 
jsme měli okénka v obraně, škoda 
nevyužité šance Honzy Jeřábka, ta 
by nám dodala potřebný klid. Pak 
jsme ale vstřelili druhý gól a dovedli 
zápas do vítězného konce,“ pokra-
čoval Shejbal v hodnocení zápasu. 

„Snažíme se soutěž důstojně 
dohrát. Myslím, že jsme minimál-
ně ve druhé půli byli rovnocenným 
soupeřem. Neproměnili jsme však 
tři vyložené šance. Když branku ne-
vstřelíme, nemůžeme pomýšlet na 
vítězství,“ uvedl po utkání kolínský 

Ptáčkova nula a premiérový gól Pánka
trenér Ladislav Bobek. 

Kromě brankáře Josefa Ptáčka 
dostali prostor i dva věkem ještě 
dorostenci - od začátku nastoupil 
David Pánek, druhý poločas odehrál 
šestnáctiletý útočník David Huf. 
„Brankáři na tréninku spolupracují, 
proto si šanci zasloužil i Ptáček. S 
jeho výkonem jsme byli spokojeni, 
navíc udržel nulu. I Pánek podal v 
záloze dobrý výkon podpořený gó-
lem. Útočník Huf během poločasu 
ukázal svoji perspektivu a přihrál na 
náš druhý gól,“ hodnotil Shejbal po-
zitivně výkony mladých hráčů. (tra) 

oddíl v kraji pět tisíc od Pardubické-
ho krajského fotbalového svazu a k 
tomu i vybavení - patnáct kusů míčů 
Puma pro nejmenší hráče, dvacet 
kusů rozlišovacích trik stejné znač-
ky, dvanáct kusů triček pro patrony, 
které zůstanou v klubu, nafukovací 
balónky, gumové náramky a propa-
gační leták pro vyhodnocení soutě-
ží, které jednotlivé oddíly připraví 
pro děti,“ podotkl Kovárník. 

„Měsíc náborů je záslužná čin-
nost, protože potřebujeme dostat 
fotbal i do škol. Musíme zároveň s 
tím přemýšlet také nad tím, kdo děti 
bude trénovat. Bod jedna je dostat je 
k fotbalu, bod dvě, neméně důležitý, 
aby měli odborné vedení ze strany 
trenérů, kteří mají příslušnou licenci, 
tak aby se fotbal naučili od začátku 
hrát na úrovni, aby je to bavilo a našli 
v něm pohodu a zábavu,“ sdělil Mi-
chal Blaschke, předseda VV PKFS. 

O podporu nejen mládežnických 
projektů se ve spolupráci s PKFS 
snaží i Pardubický kraj. „Z pohledu 

bová - Benátky n. J. 0:1. Týniště 
n. O. - Jablonec n. J. 0:4. Vysoké 
Mýto - Pěnčín-Turnov 1:0. Český 
Brod - Dobrovice 4:0. Ústí n. O. - 
Kutná Hora 1:2. Letohrad - Náchod 
2:0. Další program: Benátky nad 
Jizerou - Živanice, Kutná Hora - FK 
Pardubice B (oba NE 17). (tra, ašo) 

PARDUBICE - Nejvyšší soutěž 
žen měla přestávku, kterou vyplnil v 
Praze konaný Den ženského fotbalu, 
v jehož rámci se mimo jiné uskuteč-
nilo finále poháru mezi Spartou a 
Slavií (0:0, p.k. 5:4). Z pardubic-
kých družstev nastoupily o víkendu 
pouze dorostenky, které prohrály v 
předposledním dějství v Ostravě. 
Nic to však nezměnilo na tom, že 
se dorostenecký tým DFO udržel v 
1. lize, kterou opouští právě Baník. 
Tento týden se na Letním stadionu 
představí žákyně, dorostenky i ženy. 

Pardubického kraje jsem velice rád, 
že hlavním cílem je dostat děti do 
jakéhokoliv sportu a musím říci, že 
krajský fotbalový svaz Pardubické-
ho kraje v tomto ohledu je velice ak-
tivní. My s ním máme velice úzkou 
spolupráci. Podporujeme několik 
projektů, které se týkají právě mlá-
deže a Měsíce náborů, který pořádá 
krajský fotbalový svaz ve spolupráci 
s FAČR, si velice ceníme a deklaru-
je to, že naše spolupráce může po-
kračovat i v dalších letech. Připra-
vujeme po bezpečných brankách a 
podpoře mládežnických oddílu další 
pro příští roky. S panem předsedou 
jsme domlouvali například možnos-
ti podpory mládežnických trenérů v 
klubech. Pevně věřím, že si krajský 
fotbalový svaz vysoce nastavenou 
laťku udrží a i nadále může čekat 
naší podporu.“ uvedl René Živný, 
radní pro sport. 

Jak se na celý projekt dívá Petr 
Kudrna, aktivní hráč druholigové-
ho FK Pardubice a zároveň jeden z 

trenérů jeho mládežnického celku? 
„Pocházím z Brandýsa nad Orlicí, 
kde jsem i fotbalově začínal. K fot-
balu jsem se dostal přes tátu, žádný 
takovýto nábor v tu chvíli nebyl. 
Protože bylo málo kluků, aby se 
mohlo udělat více věkových kate-
gorií, tak jsem v nějakých šesti le-
tech hrál s patnáctiletými fotbalisty. 
Myslím, že tato akce podporuje, aby 
se to už neopakovalo.“

„Je potřeba hledat cesty k 
nejmenším a jsem přesvědčen, že od-
díly, které své aktivní hráče propojí s 
nimi, tak i to může vést k tomu, aby 
nám vyrůstali noví Rosičtí a měli 
jsme dostatek kvalitních fotbalistů. 
Bohužel v dnešní době se příliš ne-
využívá,“ připomněl Jiří Kovárník.

„S tím souvisí i to, že krajský 
fotbalový svaz navázal spolupráci 
s Dolnosaským fotbalovým svazem 
v tom, že bude probíhat výměna 
výběrů mládežníků kategorií U10, 
U11 a U12. Když potom mladí hráči 
uvidí, že mohou hrát se zahraniční-

borsko 3:1. Zlín - Vlašim 1:1. Varn-
sdorf - Olomouc 0:0. Sokolov - Opa-
va 2:1. Karviná - Ústí nad Labem 
0:1. Frýdek-Místek - Třinec 1:2. 
Znojmo - Most 0:2. Příště: Vlašim 
- Pardubice (NE 17).                   (tra) 

1. liga dorostenek: FC Baník 
Ostrava - SK DFO Pardubice 4:2 
(2:0). Branky: Vondrová, Pavla-
sová. PARDUBICE: Soukupová - 
Kabeláčová, Reinberková, Mandut-
zová - Hrbková, Černá, Vogelová, 
Vavřenová - Vondrová, Kubečková, 
Pavlasová (Slavíková, Barešová, 
Honzáková).

Další program (vše na Letním 
stadionu): Pardubice - Hradec Krá-
lové (SO 10.15 starší žákyně a 12 
mladší žákyně), Pardubice - Plzeň 
(NE 11 ženy, 13.30 dorostenky). (tra) 

Letní stadion přivítá čtyři zápasy

mi mužstvy, tak to pro ně bude další 
motivace. To jim může jednoznačně 
pomoci,“ připomněl Blaschke. 

A co tedy znamenal loňský roč-
ník Měsíce náborů v řeči čísel? „V 
loňském roce proběhla tato akce jen 
v září a účastnilo se jí více než 11 
tisíc dětí, přičemž více než polovi-
na z nich obdržela pod stromeček 
fotbalový balíček, o který žádají 
rodiče,“ komentoval Jiří Kovárník. 
Ten obsahuje míč, tréninkový dres, 
sportovní tašku a láhev na pití. 

„Z těch 11 tisíc stoupla mládež-
nická členská základna o 9100 hrá-
čů. Takže akce měla velký úspěch a 
fotbal vykonal něco hodně dobrého. 
V našem kraji se jí zúčastnilo přes 
500 dětí a letos to vypadá, ač jsme 
se dostali do menších míst, neboť 
loni to bylo například v Pardubi-
cích, že tento počet ještě překročí-
me, protože ohlasy škol a školek 
menších obcí jsou takové, že jsou 
velmi rádi, že si na ně někdo vzpo-
mněl. Například v Sebranicích už 

mají přihlášeno přes 200 dětí, což 
je obrovské číslo,“ vyzdvihl Kovár-
ník. Každá jednotlivá eventová akce 
má svého patrona. „Je zájem, aby 
to byly osobnosti přímo z regionu. 
Bylo by třeba hezké, kdyby přijel 
Tomáš Rosický, ale je to postaveno 
na tom, aby děti a jejich rodiče vi-
děli, že se dá dostat až na samotný 
vrchol i z malého oddílu. Když to 
pořádal FK Pardubice, tak jsme měli 
hráče, kteří prošli celou mládežnic-
kou základnou. V Sebranicích si 
zase organizátoři zajistili brankářku, 
která pochází z obce, a dostala se 
až do Sparty Praha a reprezentace. 
Samozřejmě je dobře, že patronem 
celého projektu je Tomáš Rosický, 
nebo že balíčky po dětských domo-
vech a nemocnicích roznášeli David 
Limberský, Pavel Kadeřábek i další 
reprezentanti. Tato podpora je úplně 
špičková,“ uzavřel Kovárník.

Dodejme jen, že veškeré informa-
ce jsou k nalezení na stránkách www.
mujprvnigol.cz.                           (lč)

FOTBAL ČFL: MFK Chrudim 
- Králův Dvůr 2:0 (1:0). Branky: 26. 
Adámek, 59. Kopecký. Příště: Vlta-
vín - Chrudim (SO 10.15). 

BASKETBAL: Finále Koopera-
tiva NBL - Nymburk - Děčín 87:61 
a 96:59. Konečný stav série 3:0. O 
3. místo: Prostějov - Opava 94:64, 
74:90 a 89:60. Konečný stav série 2:1.  

HÁZENÁ: Inter-Reg liga mlad-
ší žáci - 1.HC Pardubice - Jablonec 
n. N. 16:14, - Dvůr Králové n. L. 
16:4, - Jičín 9:15, - Náchod 6:18, 
Kubišta, Beneš - Plechač, Dopita 2, 
Slánský 11, Čep 11, Bejsta, Birčák 
10, Stuchlík 5, Severin 7, Veverka 1.

INLINE HOKEJ: Extraliga - 
Střída Sport Pardubice - IHC Čerti 
Kladno 7:6. Branky Pardubic: Beneš 
3, Šťastný 2, Hemský, Voříšek. Par-
dubice - Slavia Praha 5:7, Šťastný 
a Procházka po 2, Hlaváček. Slavia 
Praha - Pardubice odloženo. Příště: 
Beroun - Pardubice (SO 15), Roller 
Storm Praha - Pardubice (SO 17), 
Pardubice - Hradec Králové (NE 12). 

HOKEJBAL: CCM extraliga 
finále - Vlašim - Kladno 4:3 a 0:2, 
stav série 1:1. 1. NHbL - východ fi-
nále - Opava - Karviná 3:2 a 2:3 sn., 
stav série 1:1.                            (rtr)

FUTSAL: Chance futsal liga - 
finále play-off: 1. zápas Balticflora 
Teplice - ERA-PACK Chrudim 7:6 po 
penaltách 2. zápas Chrudim - Teplice 
2:1 po prodloužení (1:1 - 1:0). (tra) 

OPATOVICE - Prvoligoví muži 
hráli třetí zápas na hřištích soupeřů 
a po dvou prohrách se jim v regio-
nálním derby podařilo zvítězit. Ženy 
opět vezou body z venku, tentokrát 
z dalekého Vracova, v neděli už to 
nevyšlo.

I. liga Národní házená muži: So-
kol Krčín - TJ Sokol Opatovice n. 
L. 16:18 (7:9). Za hosty: Z. Bittner 
8, Štefanča 4, V. Bittner 3, Staněk 
2, Bajer. OPATOVICE: Pospíšil, 
M. Bittner - Jarolímek, Jindřich 
Hruška, Straník, Jakub Hruška - Z. 
Bittner, Štefanča, Staněk, V. Bittner, 
Bajer. Trenér: L. Bittner. Úvod vyšel 
hostům, když dvakrát přesně mířil s 
velikou chutí hrající Štefanča. Do 
poločasu odcházeli oba týmy za sta-
vu 7:9, když hosté promarnili svoje 
šance náskok navýšit. Ve druhé části 
byli lepší domácí. Zápas se lámal 
okolo 44. minuty, kdy mladí útoční-
ci Opatovic V. Bittner a Staněk plati-
li svým pohybem na domácí obranu. 
Příště: Opatovice - Přeštice (NE 11).  

II. liga ženy: TJ Sokol Vracov 
- TJ Sokol Opatovice n. L. 14:18 
(8:9). Za hosty:  B. Bittnerová 9, 
Pavla Janková 4, Petra Janková 3, 

Prudičová 2. OPATOVICE: Ans-
orgová, Čierasová - Hanovcová, 
Neradová, Ďurinová, V. Benková, 
Lupoměská - Petra Janková, Pavla 
Janková, B. Bittnerová, Prudičová, 
L. Benková, Š. Bittnerová. Trenér-
ka: V. Benková. Rozhodující chvíle 
v zápase přišly okolo 40. minuty, 
když hostující tým utekl ve skóre až 
na 11:15. Pochvalu zaslouží za před-
vedený výkon celý tým. 

Draken Brno - TJ Sokol Opato-
vice n. L. 14:13 (5:4). Za hosty: B. 
Bittnerová a Prudičová po 5, Petra 
Janková 3. Začátek utkání byl hro-
zivý, během třinácti minut vedl Dra-
ken již 5:0. I přes veškerou snahu 
již hosté skóre srovnat nedokázaly. 
Příště: Opatovice - Náchod (NE 11). 

Oblastní přebor ٭Muži: Krčín B 
- Opatovice n. L. B 24:19 (12:9), 
P. Hruška 10, Kučera 5, Bureš a J. 
Hruška po 2. Starší žáci: Krčín - 
Opatovice n. L. 23:22 (13:11), S. 
Pechánek 11, Bouz 7, Doskočil 4. 
Mladší žáci: Červený Kostelec - 
Opatovice n. L. 6:19 (4:9), Bouz 
11, Kodym 8. Krčín - Opatovice n. 
L. 14:19 (9:12), Bouz 13, Kodym 4, 
Pánek 2.                                    (rtr)

Tentokrát už to venku vyšlo

Tým kolem kapitána Ondřeje Herzána ztrácí body díky neproduktivní kon-
covce. Z Živanic si výhru 2:0 odvezl i Dvůr Králové. Foto: LIBOR ČIHÁK


